
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
129. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 20.6.2022

2869/129/RM/2022 OSS/1 - Změna závazných ukazatelů PO v sociální oblasti 2022
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2022, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) v celkové částce 5.930.900 Kč
a z něho:
Pečovatelská služba                        3.485.171 Kč
Týdenní stacionář                           2.355.729 Kč
Senior klub                                         90.000 Kč 
 
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

II. Rada města schvaluje
v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2022, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) v celkové částce 6.638.000 Kč
a z něho:
Domov pro seniory                        3.650.900 Kč
Domov se zvláštním režimem         2.655.200 Kč
Odborné sociální poradenství              47.700 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Odlehčovací služba                          284.200 Kč
 
Ostatní ukazatele zůstávají beze změny. 

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:
Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí ve výši 1.868.000 Kč
Příspěvková organizace Centrum sociální péče ve výši 60.300 Kč
a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu na energie a další nerozpočtované navýšení
výdajů ve výši 1.928. 300 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9165 v příloze usnesení.
 
 

IV. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit změnu závazných ukazatelů a
odeslat PO, dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 29.6.2022
V. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit rozpočtové opatření dle bodu III. tohoto usnesení.

Termín: 29.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2870/129/RM/2022 OSS/2 - Řízení o pozůstalosti - majetek nepatrné hodnoty
I. Rada města souhlasí

se zastavením pozůstalostního řízení po M░░░ J░░░░ ░ nar. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ í a vydáním jím zanechaného majetku nepatrné hodnoty Městu Ústí nad Orlicí jako
vypraviteli pohřbu dle § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, ve znění pozdějších
předpisů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit informování finančního odboru o majetku
nepatrné hodnoty shora uvedeného zůstavitele.

Termín: 15.7.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2871/129/RM/2022 OSS/3 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím věcného daru:
Rádia Sencor SPT 3907 v hodnotě 1.900 Kč a 6 ks CD v hodnotě 695 Kč.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 24.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2872/129/RM/2022 OŠKCP/1 - Souhlas se zřízením přípravné třídy v Základní škole Ústí nad
Orlicí, Školní 75 na školní rok 2022/2023
I. Rada města souhlasí

se zřízením přípravné třídy podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Základní škole
Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO: 75018608 na školní rok 2022/2023.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku školy o uděleném souhlasu rady města se zřízením přípravné třídy.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2873/129/RM/2022 OŠKCP/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti
kultury a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí
nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.955.800  Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.



Usnesení bylo: PŘIJATO

2. změnu závazných ukazatelů na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí
nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši  9.399.000 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

3. změnu závazných ukazatelů na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí
nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 7.582.600 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazných
ukazatelích Příspěvková organizace Klubcentrum ve výši 348.000 Kč, Příspěvková organizace Městské
muzeum ve výši 228.000 Kč, Příspěvková organizace Městská knihovna ve výši 354.000 Kč a
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu na energie a další nerozpočtované navýšení
výdajů ve výši 930.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9164 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválené změny závazných ukazatelů jednotlivých příspěvkových organizací v oblasti
kultury dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2022
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci schváleného rozpočtového opatření dle bodu
II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2874/129/RM/2022 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů v oblasti školství a rozpočtová
opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská
165 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.079.700 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje



změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír
96 takto:
Příspěvek na provoz v částce 724.800 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí,
Dělnická 67 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.843.300 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jasánek Ústí nad Orlicí,
Nerudova 136 takto:
Příspěvek na provoz v částce 580.400 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

V. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků
1332 takto:
Příspěvek na provoz v částce 7.053.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VI. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.023.700 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská
147 takto:
Příspěvek na provoz v částce 4.820.200 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

VIII. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.350.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IX. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova
43 takto:
Příspěvek na provoz v částce 1.623.100 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

X. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Ústí nad Orlicí, takto:
Příspěvek na provoz v částce 2.348.100 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.
XI. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 5.282.900 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

XII. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Příspěvková organizace MŠ Sokolská ve výši 169.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Černovír ve výši 208.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Klubíčko ve výši 125.000 Kč
Příspěvková organizace MŠ Jasánek ve výši 73.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Bratří Čapků ve výši 875.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Komenského ve výši 711.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Třebovská ve výši 562.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ Školní ve výši 415.000 Kč
Příspěvková organizace ŠJ Smetanova ve výši 607.000 Kč
Příspěvková organizace ZUŠ ve výši 523.000 Kč
Příspěvková organizace DDM Duha ve výši 727.000 Kč

a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu na energie a další nerozpočtované navýšení
výdajů ve výši 4.995.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9172 v příloze usnesení.

XIII. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. - XI.  tohoto usnesení.

Termín: 1.7.2022
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu XII. tohoto
usnesení.

Termín: 1.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2875/129/RM/2022 OŠKCP/4 - Dodatek č. 1 ke smlouvě - tisk městského zpravodaje
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2022 k zajištění tisku periodika s názvem Ústecké listy mezi
městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a
společností HEAT-TECH, spol. s r.o., IČ: 28850084, Dolní Čermná 231, 561 53 Dolní Čermná, jako
zhotovitelem. Dodatek č. 1 upravuje cenu tisku od 1.7.2022. 

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu města Ústí nad Orlicí roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Vydávání periodika Ústecké listy a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu města ve výši 120.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9150 v příloze návrhu usnesení
rady města.

III. Rada města ukládá
 
1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, zajistit administraci Dodatku č. 1 ke
Smlouvě č. 5/2022 dle bodu I. tohoto usnesení a zajistit ve spolupráci s finančním
odborem realizaci rozpočtového opatření dle bodu II. toho usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ]

2876/129/RM/2022 DSS/1 - Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících číslo: DSS/1/2022 mezi Městem Ústí nad
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, a společností ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s.,
Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, IČO 60108851. Předmětem smlouvy je zajištění městské
autobusové dopravy ve městě Ústí nad Orlicí v období od 01.09.2022 do 31.08.2023, v ceně
7.127.040 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, administrativně
zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.8.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2877/129/RM/2022 OKT/1 - Návrh smlouvy o bezúplatném převodu movitých věcí z obřadní a
předobřadní síně
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako zřizovatelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí, se sídlem
17.listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00486329, jako příjemcem, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 1.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2878/129/RM/2022 OKT/2 - Návrh kupní smlouvy - movitý majetek z obřadní a předobřadní
síně
I. Rada města schvaluje

kupní smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, jako prodávajícím, a panem Markem Pohunkem, se sídlem Pavlovská 522/31, 623 00 Brno -
Kohoutovice, IČ 87562979, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej dvou křišťálových lustrů v ceně
16.000 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 1.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ]

2879/129/RM/2022 OKT/3 - Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo - elektronická úřední deska
I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 011/2021 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ 00279676 jako objednatelem a společností GROUP24 INNOVATIONS s.r.o., Korunní 2569/108,
Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČ 09665498 jako zhotovitelem. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení
termínu realizace elektronické úřední desky na žádost zhotovitele, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku ke smlouvě,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2880/129/RM/2022 MěP/1 - Smlouva o dílo č. 01/2022/MUUO - rozšíření a rekonstrukce
MKDS
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. 01/2022/MUUO mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISS Computers, s.r.o., IČO: 62064371, Čs. armády 1181,
562 15 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem díla, spočívajícím v rozšíření a rekonstrukci části městského
kamerového dohlížecího systému. Celková cena díla je 230.000 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Městský
kamerový systém a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu ve výši  230.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9168 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá
 
1. Bc. Milanu Kalousovi

1.1. veliteli MěP, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě II.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2881/129/RM/2022 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

1. v návaznosti na vývoj plnění rozpočtu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se
zvyšují příjmy v závazných ukazatelích:

Správní činnosti - občanské průkazy, pasy - správní poplatky a sankce ve výši 200.000 Kč
Příjem z pronájmu reklamních ploch ve výši 100.000 Kč
Pořádání akce Město v pohybu (příjem z pronájmu ostatních nemovitých věcí) ve výši
10.000 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Daň z příjmů právnických osob ve výši
510.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9149 v příloze návrhu usnesení RM.

2. v souvislosti s přijetím dotace na obnovu zahrady MŠ Na Výsluní rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují příjmy v závazném ukazateli rozpočtu Dotace pro město
(přijaté) a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve
výši 1.350.4560 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9162 v příloze návrhu usnesení RM.

3. v souvislosti se zvýšením cen energií schvaluje rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022,
kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Požární stanice -  Ústí nad Orlicí čp.54 ve výši 77.000 Kč
Požární stanice -  Hylváty čp. 299 ve výši 67.000 Kč
Požární stanice - Černovír čp. 89 ve výši 30.000 Kč
Požární stanice - Knapovec čp. 104 ve výši 40.000 Kč

a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu na energie a další nerozpočtované
navýšení výdajů ve výši 214.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9166 v příloze
usnesení.

4. v souvislosti se zřízením Re-Use Centra rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli rozpočtu Sběrný dvůr - zajištění provozu a zároveň se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 338.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9174 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2882/129/RM/2022 FIN/2 - Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
městem Ústí nad Orlicí a schválení jejich výsledků hospodaření za rok 2021
I. Rada města schvaluje

účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600



Usnesení bylo: PŘIJATO

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
Městská knihovna Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

sestavené k 31.12.2021, které jsou v příloze tohoto usnesení. 
II. Rada města schvaluje

výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí za rok 2021, dle
přílohy tohoto usnesení.

III. Rada města schvaluje
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí
do jejich peněžních fondů, dle přílohy tohoto usnesení.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit sdělení přijatých usnesení ředitelům příspěvkových organizací a vyzvat

je k vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.

Termín: 30.6.2022

1.2. vedoucí finančního odboru, po obdržení vyjádření dle ust. § 11 odst. 2 písm. g) vyhlášky č. 220/2013 Sb.,
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek od ředitelů příspěvkových
organizací, zajistit vyhotovení protokolů o schválení účetních závěrek za rok 2021 dle usnesení rady a jejich
zaslání ředitelům jednotlivých příspěvkových organizací.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2883/129/RM/2022 FIN/3 - Poskytnutí dotace SH ČMS Krajské sdružení hasičů pro Pardubický
kraj



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové finanční dotace z rozpočtu města Ústí nad
Orlicí spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů pro Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02
Pardubice, IČ: 71180796, na projekt "Mistrovství České republiky v požárním sportu HZS a
dobrovolných hasičů" ve výši 30.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace ve
znění dle přílohy usnesení.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Dotace
individuální administrované finančním odborem a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu
na energie a další nerozpočtované navýšení výdajů ve výši 50.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření
č. 9171 v příloze usnesení.
 

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2884/129/RM/2022 FIN/4 - Motivační program ČSOB
I. Rada města bere na vědomí

nabídku Československé obchodní banky, a.s., na využití motivačního programu pro zaměstnance svých
obchodních partnerů, mezi které patří i město Ústí nad Orlicí.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o spolupráci města Ústí nad Orlicí a Československé obchodní banky, a.s., se sídlem
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČ: 00001350 ve znění dle přílohy usnesení.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy uvedené v bodě II.
tohoto usnesení.

Termín: 15.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2885/129/RM/2022 MPO/1 - Výpověď smlouvy o nájmu nemovitosti
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

výpověď smlouvy o nájmu nemovitosti ze dne 25.7.2013, ve znění pozdější dohody o změně nájemce a
výši nájemného ze dne 1.7.2020 uzavřené mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, Ústí
nad Orlicí, PSČ 562 24, jako pronajímatelem a M░░░░ Č░░░░ ░░░  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem za účelem umístění kolny, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit výpověď v daném termínu.

Termín: 24.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2886/129/RM/2022 MPO/2 - Výpůjčka nemovitosti - Malá scéna
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitelem, a MALOU SCÉNOU Ústí nad Orlicí, IČO: 22738258, Pod Lesem
263, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako výpůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka p.p.č. 318/3 v obci a
k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem pořádání kulturních akcí na dobu neurčitou, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 22.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2887/129/RM/2022 MPO/3 - Záměr výpůjčky - Z-Box - Černovír u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr výpůjčky části p.p.č. 667/1, části p.p.č. 667/60, části p.p.č. 55/1 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném termínu.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2888/129/RM/2022 MPO/4 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Tvardkova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE-12-2006472/VB/1 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce,
a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou.
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 917/1,
932/8, 1158/2, 1158/20, 1615/3, 1663/1, 1670/2, 1685/2, 1685/9, 1685/10, 1685/36, 1685/38,
1704/6, 1730/1, 1808/3, 2436/1 a 2451 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve
výši 214.968,60 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2889/129/RM/2022 MPO/5 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Dělnická
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2002211/SOBS VB/2 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí,
jako stranou budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405
02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení
věcného břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 1608/11 v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2890/129/RM/2022 MPO/6 - Žádost o spolupráci - Domov pod hradem Žampach
I. Rada města bere na vědomí

žádost o posouzení možnosti pořízení vhodného stavebního pozemku za účelem realizace záměru
stavby domku pro poskytování  pobytové sociální služby pro osoby se zdravotním postižením od



Usnesení bylo: PŘIJATO

žadatele Domova pod hradem Žampach, IČO: 00854271, Žampach č.p. 1, 564 01 Žamberk, dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Evě Collinové

1.1. majetkoprávní odbor, informovat žadatele o rozhodnutí rady města.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2891/129/RM/2022 SMM/1 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░░░ M░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , zastoupeným opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2024. 

2. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░░░ ░
Š░░░░ , nar. ░░░░ ░ , a B░░░░ ░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2024.

3. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░ P░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2024.

4. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░ F░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2024.

5. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s J░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2024.

6. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s J░░░░ Š░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2024.

7. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s L░░░░ ░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 6. 2024.

8. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s J░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do
30. 6. 2024.

9. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s F░░░░ ░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2024.



10. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1108, s A░░░ K░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2024.

11. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s M░░░░ ░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 6. 2024.

12. na stabilizační byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s J░░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

13. na stabilizační byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s J░░░░ ░ P░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

14. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░ J░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

15. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s E░░░ Š░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

16. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s V░░░ Z░░░░ , nar.
░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2024.

17. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s V░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

18. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s A░░░ N░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

19. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s M░░░░ P░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2024.

20. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s J░░░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2024.

21. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, se Z░░░░ Š░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou opatrovníkem panem Z░░░░ Š░░░░ ░░ , do 30. 6.
2024.

22. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s V░░░ C░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.



23. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s A░░░░ H░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

24. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s T░░░░ D░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

25. na byt zvláštního určení č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░ L░░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2024.

26. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s L░░░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

27. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s S░░░░ ░ K░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

28. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s V░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2024.

29. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s J░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6.
2024.

30. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s P░░░ R░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2024.

31. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s L░░ L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2024.

32. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s P░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2024.

33. na stabilizační byt č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, se Š░░░ C░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2024.

34. na byt č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s M░░░░ H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2024.

35. na byt č. 21, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s M░░░░ V░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2024.

36. na byt č. 23, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s O░░ K░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30.
6. 2024.



37. na byt č. 27, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s D░░░░ Ž░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2024.

38. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s L░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
zastoupenou opatrovníkem paní J░░░ K░░░░ ░ , do 30. 6. 2024.

39. na byt č. 18. na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s N░░░░ ░ Ch░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 6. 2024.

40. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí - Černovír, Černovír 9, s J░░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , do 30. 6. 2024.

41. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1140, s H░░░ J░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 6. 2024.

42. na byt zvláštního určení č. 5, s I░░░░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou opatrovníkem
Městem Ústí nad Orlicí, do 30. 9. 2022.

43. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s I░░░░ L░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2022.

44. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 9. 2022.

45. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1108, s I░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 9. 2022.

46. na stabilizační byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s J░░░░ Z░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 9. 2022.

47. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s R░░░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , a
B░░░░ Č░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 9. 2022.

48. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s M░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 30.
9. 2022.

49. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 1205, s M░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░
░ , do 30. 9. 2022.

50. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s J░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

, do 30. 6. 2022.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2892/129/RM/2022 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 5, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s
M░░░░ T░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9.
2022. 

2. na byt zvláštního určení č. 20, o velikosti 1+1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░
L░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2022. 

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2893/129/RM/2022 SMM/3 - Smlouva o společném užívání nemovitosti (čp. 221 Hylváty)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o společném užívání nemovitosti čp. 221 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty mezi
Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24, Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným
firmou TEPVOS, spol. s r.o., se sídlem Kralovéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793,
zastoupenou jednatelem Ing. Václavem Knejpem, na straně jedné, a Základní školou Ústí nad Orlicí,
Třebovská 147, se sídlem Třebovská 147, 562 03, Ústí nad Orlicí, IČ: 75018527, zastoupenou ředitelem
Mgr. Pavlem Svatošem, na straně druhé, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření Smlouvy o společném užívání
nemovitosti, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2894/129/RM/2022 SMM/4 - Smlouva o umístění a provozování kontejnerů
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a spol. ELEKTROWIN a.s., IČ: 27257843, Michelská 300/60, 140 00.
Předmětem smlouvy je, v návaznosti na smlouvu o zpětném odběru elektrozařízení, sjednání bližších
podmínek pro umístění a provozování kontejnerů na místě či místech zpětného odběru specifikovaném
v této smlouvě, a to za účelem umístění a shromažďování zpětně odebraného elektrozařízení.  

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města:
- zajistit uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů dle bodu I. tohoto
usnesení

Termín: 29.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2895/129/RM/2022 SMM/5 - Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu
GALEN a Smlouva o nájmu nebytových prostor v objektu GALEN
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v budově GALEN v Ústí nad
Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako
pronajímatelem a společností OFTAPRIM, s.r.o., se sídlem Čajkovského 988/66, 500 09 Nový Hradec
Králové, IČ: 27504883, zastoupenou jednatelem společnosti MUDr. Vladimírem Kordou, PhD., jako
nájemcem. Předmětem dodatku je ukončení nájmu části pronajímaného nebytového prostoru (místnost
č. 627 v 6. NP objektu GALEN - ordinace očního lékaře), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením  Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v  budově GALEN v Ústí nad
Orlicí, mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako
pronajímatelem a  MUDr. Janem Nožičkou PhD., Halasova 702, 500 09 Hradec Králové, IČ: 60891092, 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem uvolněné místnosti č. 627 v 6. NP objektu GALEN,
která bude využívána k rozšíření provozních histologických laboratoří, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 1 a
smlouvy, uvedených v bodě I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2896/129/RM/2022 SMM/6 - Vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence
I. Rada města schvaluje

vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence
města.

Termín: 31.8.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2897/129/RM/2022 INA/1 - Informace útvaru interního auditu o provedených
veřejnosprávních kontrolách v příspěvkových organizacích
I. Rada města bere na vědomí

informaci útvaru interního auditu o veřejnosprávních kontrolách provedených v příspěvkových
organizacích zřízených městem Ústí nad Orlicí v období květen 2021 - červen 2022.
 
 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2898/129/RM/2022 ORM/1 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/2029/1/2022 - Oprava
chodníku před BD čp. 1370-1372 ul. V Lukách
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Oprava chodníku před BD čp.



Usnesení bylo: PŘIJATO

1370-1372 ul. V Lukách", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, za nabídkovou cenu 541.658,94 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2029/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Dolní Libchavy 258, 561
16 Libchavy, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Oprava chodníku před BD čp.
130-1372 ul. V Lukách", v ceně 541.658,94 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli ulice V
Lukách - oprava chodníku před BD 1370 - 1372 a zároveň snižují výdaje v závazném ukazateli ulice
Polní, Příčná - rekonstrukce ve výši 150.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9176 v příloze RM.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 8.7.2022
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III tohoto
usnesení.

Termín: 1.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2899/129/RM/2022 ORM/2 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Parkování
Dukla
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Parkování Dukla", kterou podal uchazeč Bricky s.r.o., IČ: 09707352, Sadová 1646, 560 02 Česká
Třebová, za nabídkovou cenu 1.921.852,99 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1999/3/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Bricky s.r.o., IČ: 09707352, Sadová 1646, 560 02 Česká
Třebová, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Parkování Dukla", v ceně
1.921.852,99 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Parkovací
plochy Špindlerova, Popradská, Dukla, Heranova - rozšíření kapacity a zároveň se snižují výdaje v



Usnesení bylo: PŘIJATO

závazném ukazateli Rezerva rozpočtu ve výši 2.000.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9173/2022 v příloze usnesení RM. 

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 8.7.2022
 
2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu III. tohoto
usnesení. 

Termín: 1.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2900/129/RM/2022 ORM/3 - Oprava textů usnesení
I. Rada města schvaluje

opravu textu v Usnesení č. 2856/128/RM/2022, bod I. Rada města schvaluje, podbod 1. nově zní:
 
"rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Projektová
příprava investičních akcí města a inženýrská činnost v celkové výši 520.000 Kč, snižují výdaje v
závazných ukazatelích: 

Parkoviště Hylváty - novostavba ve výši 270.000 Kč
Přeložka cyklotrasy Ústí nad Orlicí - Kerhartice (projektová dokumentace) ve výši 250.000,00 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9145 v příloze usnesení."
II. Rada města schvaluje

opravu textu v Usnesení č. 2862/128/RM/2022, bod III. Rada města schvaluje nově zní:
 
"rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Budovy č.p.
219 a č.p. 1405 - stavební úpravy a snižují výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu ve výši
12.000.000 Kč, dle návrhu rozpočtového opatření č. 9152 v příloze usnesení."

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, provést realizaci upravených rozpočtových opatření dle bodu
I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 24.6.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2901/129/RM/2022 ORM/4 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Rekonstrukce
ul. Polní a Příčná
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Rekonstrukce ul. Polní a Příčná", kterou podal uchazeč P S K, s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N.
Kautníka 165, 565 01 Choceň, za nabídkovou cenu 6.081.700,46 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2171/1/2022 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností P S K, s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka
165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem
"Rekonstrukce ul. Polní a Příčná", v ceně 6.081.700,46 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 1.7.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

6 1 6 1 6 1 6 1 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 6 1 7 7 5 2 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

2882 2883 2885

Záznam o průběhu hlasování z 129. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 20. 6. 2022

2869Program 2870 2871

2880 2881 2884

2873

2879

2872

2874 2875 2876 28782877

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 4 3 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x

Jiří Preclík x x x x

Pavel Svatoš x x x x

Matouš Pořický x x x x

Anna Škopová x x x x

Luboš Bäuchel x x x x

Jan Pokorný x x x x

7 7 7 7

2889 2890 2891

28972892 2893 2894 2895 2896

2887

2898 2899 2900 2901

28882886

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


